dalam mite dan legenda). Tetapi, lebih mengedepankan kefaktualan supaya

pesan moral dapat dipahami anak-anak. Itulah penjelasan singkat tentang

pengertian fabel.

Salah satu fabel yang berjudul Hikayat Kalilah dan Dimnah. Fabel ini

ditulis oleh Abdullah Ibn Al-Muqoffa’ lahir pada 106-142 H/724-759 M. Ia

adalah seorang penulis Arab yang berasal dari Persia. Hidup pada masa

8
Zainuddin, dkk., Seluk-beluk Pendidikan dari al-Ghazali, (Jakarta: Bumi Aksara, 1991), Cet. I,

93.
9
Danandjaja James, Dongeng, (Jakarta : PT Pustaka Utama, 2002), h.

al-Mansur memerintahkan kepada Gubernur Kirman keatika itu, Sufyan Ibn

Mu‘awiyah al-Muhalibi, untuk memecat Ibn al-Muqaffa dari jabatannya

sebagai sekretaris gubernur, sekaligus menjatuhkan hukuman mati

terhadapnya karena ia dianggap sebagai pemberontak. Hukuman mati

dijalaninya pada tahun 139 H/756 M.